

ASOCIACIÓN GRUPO DESARROLLO SOSTENIBLE CAMPIÑA SUR CORDOBESA
CUENTAS ANUALES 2022

BALANCE ABREVIADO AL CIERRE DEL EJERCICIO 2022

31/12/2022

(IMPORTE EN EUROS)

ACTIVO	2.022	2.021
A) ACTIVO NO CORRIENTE	6.757,65	6.049,37
I. Inmovilizado intangible.	114,01	207,27
III. Inmovilizado material.	344,58	580,04
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo.	6.299,06	5.262,06
B) ACTIVO CORRIENTE	850.680,72	636.811,87
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia.	3.940,30	3.940,30
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	697.615,43	540.534,36
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	149.124,99	92.337,21
TOTAL ACTIVO (A + B)	857.438,37	642.861,24

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2.022	2.021
A) PATRIMONIO NETO	96.357,26	67.095,34
A-1) Fondos propios.	96.357,26	67.095,34
I. Dotación fundacional/Fondo social.	52.141,84	52.141,84
1. Dotación fundacional/Fondo social.	52.141,84	52.141,84
II. Reservas.	4.893,05	-107.377,03
III. Excedentes de ejercicios anteriores.	-3.390,67	61.720,98
IV. Excedente del ejercicio.	42.713,04	60.609,55
B) PASIVO NO CORRIENTE	699.026,86	571.939,22
I. Provisiones a largo plazo.	44.861,07	44.861,07
II. Deudas a largo plazo.	654.165,79	527.078,15
3. Otras deudas a largo plazo	654.165,79	527.078,15
C) PASIVO CORRIENTE	62.054,25	3.826,68
III. Deudas a corto plazo.	53.859,09	-4.708,78
1. Deudas con entidades de crédito.	53.859,09	-4.708,78
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	8.195,16	8.535,46
2. Otros acreedores	8.195,16	8.535,46
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	857.438,37	642.861,24

CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL
31/12/2022
(IMPORTES EN EUROS)

	2.022	2.021
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO		
1. Ingresos de la actividad propia.	237.727,23	233.847,93
b) Aportaciones de usuarios.	80.000,00	68.000,00
d) Subvenciones, donaciones y legados imputadas al excedente del ejercicio.	157.727,23	165.847,93
8. Gastos de personal.	-128.548,83	-125.599,80
9. Otros gastos de la actividad.	-64.821,52	-45.249,43
10. Amortización del inmovilizado.	-328,72	-1.131,38
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14)	44.028,16	61.867,32
15. Ingresos financieros.	7,50	3,56
16. Gastos financieros	-1.322,62	-1.261,33
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+17+18+19)	-1.315,12	-1.257,77
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	42.713,04	60.609,55
A.4) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)	42.713,04	60.609,55
B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO.		
B.1) VARIACION DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4)		
C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		
C.1) VARIACION DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4)		
D) VARIACION DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (B.1+C.1)		
E) AJUSTES POR CAMBIO DE CRITERIO		
F) AJUSTES POR ERRORES		
G) VARIACION EN LA DOTACION FUNDACIONAL O FONDO SOCIAL		
H) OTRAS VARIACIONES		
I) RESULTADO TOTAL, VARIACION DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+E+F+G+H+I)	42.713,04	60.609,55